
第10号様式（第６条関係）

月 日 項 目 摘　　要 収　　入 支　　出 残　　額

¥0

4月3日 4

書籍代　「実務家・企業担当者のためのハラスメ

ント対応マニュアル」「人事・総務担当者のため

のハラスメント研修　設計・実践ハンドブック」

※西田議員

¥6,050 ¥-6,050

4月15～16

日
2

4/15～16　尼崎市役所・大東市役所行政視察旅費（中

村議員）
¥44,108 ¥-50,158

4月21日 4
書籍代　一般社団法人 行政管理研究センター　「行政

管理研究（No.189）」　※西田議員
¥2,060 ¥-52,218

4月25日 政務活動費 (10人×35,000円×６か月） ¥2,100,000 ¥2,047,782

4月30日 4 新聞購読料（全国農業新聞令和7年4月～令和8年3月） ¥8,400 ¥2,039,382

6月24日 2 7/1会派視察（北見市）手土産代 ¥1,950 ¥2,037,432

6月24日 2 7/1会派視察（北見市）手土産送料 ¥1,370 ¥2,036,062

6月24日 2 7/2会派視察（旭川市）手土産代 ¥1,950 ¥2,034,112

6月24日 2 7/2会派視察（旭川市）手土産送料 ¥1,370 ¥2,032,742

6月24日 2 7/3会派視察（札幌市）手土産代 ¥1,950 ¥2,030,792

6月24日 2 7/3会派視察（札幌市）手土産送料 ¥1,370 ¥2,029,422

6月24日 2
7/1～3視察旅費振込手数料（名鉄観光サービス株式会

社）
¥990 ¥2,028,432

6月28日 4 書籍代　日本医師会「学校医のすすめ」※西田議員 ¥3,850 ¥2,024,582

6月28日 1
11/8～9 一般社団法人マニフェスト研究会　全国地方

議会サミット２０２５　参加費手数料（西田議員）
¥220 ¥2,024,362

6月28日 1
11/8～9 一般社団法人マニフェスト研究会　全国地方

議会サミット２０２５　参加費（西田議員）
¥15,000 ¥2,009,362

7月1日 2

7/1～3視察（北海道北見市・旭川市・札幌市）旅費

※井上議員、渡辺議員、福本議員、中村議員、小倉議

員、青木議員、町田議員　７名分

¥705,341 ¥1,304,021

7月2日 2
7/2～3視察（北海道旭川市・北海道札幌市）旅費　※

西田議員
¥81,882 ¥1,222,139

7月31日 2
8/1視察（藤沢市・鎌倉市）手土産代　※赤嶺議員、

中村議員、小倉議員、町田議員
¥4,040 ¥1,218,099

7月31日 2 8/8視察（横須賀市）手土産代　※西田議員 ¥1,980 ¥1,216,119

令和７年度 自民党・新政クラブ



7月31日 2 8/8視察（横須賀市）手土産代送料　※西田議員 ¥930 ¥1,215,189

8月1日 2
8/1視察（藤沢市・鎌倉市）旅費　※赤嶺議員、中村

議員、小倉議員、町田議員
¥3,682 ¥1,211,507

8月8日 2 8/8視察（横須賀市）旅費　※西田議員 ¥1,624 ¥1,209,883

8月19日 3 コピー代（4～7月分） ¥1,129 ¥1,208,754

9月8日 1
9/8 令和７年度地方公営企業会計基準実務講習会（基

礎編）参加費振込手数料（西田議員）
¥770 ¥1,207,984

9月8日 1
9/8 令和７年度地方公営企業会計基準実務講習会（基

礎編）参加費（西田議員）
¥15,000 ¥1,192,984

9月8日 1
9/8 令和７年度地方公営企業会計基準実務講習会（基

礎編）旅費（西田議員）
¥1,118 ¥1,191,866

9月8日 4

一般社団法人全国病児保育協議会機関紙「病児保育研

究」第2・4~7・9～12・14～16号　振込手数料　※西

田議員

¥770 ¥1,191,096

9月8日 4

書籍代　一般社団法人全国病児保育協議会機関紙「病

児保育研究」第2・4~7・9～12・14～16号（送料込

み）　※西田議員

¥21,000 ¥1,170,096

9月12日 1

9/10・11・12 令和７年度水道事業経営実務講習会・

令和７年度下水道事業経営実務講習会・令和７年度水

道事業経営実務講習会　参加費（西田議員）

¥45,000 ¥1,125,096

9月24日 4
書籍代　坪田祥宜著『市区町村の電子申請』（西田議

員）
¥4,400 ¥1,120,696

9月29日 1
9/10 令和７年度水道事業経営実務講習会　参加費振

込手数料（西田議員）
¥165 ¥1,120,531

9月29日 1
9/11 令和７年度下水道事業経営実務講習会参加費振

込手数料（西田議員）
¥165 ¥1,120,366

9月29日 1
9/12 令和７年度病院事業経営実務講習会　参加費振

込手数料（西田議員）
¥165 ¥1,120,201

10月17日 政務活動費 (10人×35,000円×６か月） ¥2,100,000 ¥3,220,201

11月7日 1
11/9～10 市町村財政分析講座（財政状況から読み解

くわがまちの財政）参加費振込手数料（西田議員）
¥165 ¥3,220,036

11月7日 1
11/9～10 市町村財政分析講座（財政状況から読み解

くわがまちの財政）参加費（西田議員）
¥25,000 ¥3,195,036

11月9～10

日
1

11/9～10 市町村財政分析講座（財政状況から読み解

くわがまちの財政）旅費（西田議員）
¥2,292 ¥3,192,744



11月11日 5 振込手数料（渡辺議員タウンニュース10/10号） ¥880 ¥3,191,864

11月11日 5 振込手数料（小倉議員タウンニュース10/31号） ¥880 ¥3,190,984

11月15日 5 市政報告（渡辺議員タウンニュース10/10掲載料） ¥236,500 ¥2,954,484

11月15日 5 市政報告（小倉議員タウンニュース10/31掲載料） ¥251,350 ¥2,703,134

11月20日 3
物品購入費　マジックキーボード2025 iPad Air7

13inch
¥18,800 ¥2,684,334

12月7日 1
12/7　離婚後共同親権勉強会　愛知県産業労働セン

ター　（中村議員）
¥21,816 ¥2,662,518

12月9日 3 コピー代（8～11月分） ¥433 ¥2,662,085

12月9日 2
1/21～23　視察航空券代振込手数料（名鉄観光サービ

ス株式会社）
¥990 ¥2,661,095

12月19日 2
1/22～23視察（沖縄県北谷町・沖縄県平和祈念資料

館）旅費事務手数料　※町田議員
¥3,500 ¥2,657,595

1月5日 5
市政報告（中村議員・町田議員タウンニュース1/1掲

載分）振込手数料
¥880 ¥2,656,715

1月6日 5
市政報告（中村議員・町田議員タウンニュース1/1掲

載分）
¥385,880 ¥2,270,835

1月6日 1
1/30 第59回「議員の学校」参加費　振込手数料（西

田議員）
¥165 ¥2,270,670

1月6日 1 1/30 第59回「議員の学校」参加費（西田議員） ¥25,000 ¥2,245,670

1月14日 2
1/21～23会派視察手土産代・送料（沖縄県石垣市・北

谷町・沖縄県平和祈念資料館）
¥7,920 ¥2,237,750

1月21日 2

1/21～23視察（沖縄県石垣市・北谷町・沖縄県平和祈

念資料館）旅費　※井上議員、渡辺議員、福本議員、

中村議員、小倉議員、青木議員、　６名分

¥394,984 ¥1,842,766

1月22日 2
1/22～23視察（沖縄県北谷町・沖縄県平和祈念資料

館）旅費　※町田議員
¥62,212 ¥1,780,554

1月30日 1 1/30 第59回「議員の学校」参加旅費（西田議員） ¥1,222 ¥1,779,332

2月13日 5
市政報告（古木議員タウンニュース1/30掲載分）振込

手数料
¥880 ¥1,778,452

2月13日 5 市政報告（古木議員タウンニュース1/30掲載料） ¥212,080 ¥1,566,372

2月27日 5 市政報告郵送代　※井上議員 ¥9,600 ¥1,556,772

3月25日 5 市政報告ポスティング代振込手数料（井上議員） ¥990 ¥1,555,782



3月25日 5 市政報告ポスティング代（井上議員） ¥112,200 ¥1,443,582

3月25日 5 市政報告作成代振込手数料（井上議員） ¥990 ¥1,442,592

3月26日 5 市政報告作成代（井上議員） ¥68,000 ¥1,374,592

3月25日 5
振込手数料（会派タウンニュース掲載分、青木議員市

政報告分、福本議員タウンニュース掲載分一括）
¥880 ¥1,373,712

3月25日 5 市政報告作成印刷・新聞折込代　※青木議員 ¥240,000 ¥1,133,712

3月25日 5 市政報告（会派タウンニュース3/27掲載料） ¥763,400 ¥370,312

3月25日 5
市政報告（会派タウンニュース3/20掲載料）※福本議

員
¥220,000 ¥150,312

3月31日 3 コピー代（12～3月分） ¥452 ¥149,860

3月31日 3 コピー用紙代 ¥5,052 ¥144,808

合　計 ¥4,200,000 ¥4,055,192 ¥144,808


